муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Дом детства и юношества «Школа самоопределения»
660059, г. Красноярск, ул. им.Академика Вавилова, д.90, тел. 201-52-89, 201-50-82

udo_ddiu@mailKrsk.ru, сайт: школасамоопределения.рф

ПРОТОКОЛ № 1 общего собрания работников

МБОУ ДО ДДЮ «Школа самоопределения»

Дата проведения собрания: «03» февраля 2023 г.

Место нахождения организации: г. Красноярск, ул. им. Академика Вавилова, д.90.

Место проведения собрания: МБОУ ДО ДДЮ «Школа самоопределения»

Присутствовали работники организации в количестве 35 человек.

Повестка дня:

1. Об утверждении План противодействия коррупции на 2023 год в МБОУ ДО ДДЮ

«Школа самоопределения».

СЛУШАЛИ

Романов Дмитрий Иннокентьевич – И. о. директора:

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия

коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460,

решения Красноярского городского совета депутатов от 20.12.2020 № 20-294 «Об

утверждении муниципальной программы по противодействий коррупции на 2023-2025

годы», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О

противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением Главы города от

05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию коррупции», распоряжением

администрации города от 20.01.2023 № 5-орг «Об утверждении Плана противодействия

коррупции в администрации города Красноярска на 2023 год», руководствуясь п.п. 8 п. 28

Положения о главном управлении образования администрации города от 20.02.2014 № 56-

р, необходимо утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ ДО

ДДЮ «Школа самоопределения» на 2023 год, с учетом мероприятий Плана

противодействия коррупции в администрации города на 2023 год (распоряжение

администрации города   от 20.01.2023 № 5-орг) и Плана противодействия коррупции в

главном управлении образования на 2023 год (приказ главного управления образования

администрации города от 23.01.2023 №27/п).

РЕШЕНИЕ

Общее собрание работников МБОУ ДО ДДЮ «Школа самоопределения» заслушало и

решило утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год

2. О внесении изменений в Коллективный договор МБОУ ДО ДДЮ «Школа

самоопределения»

СЛУШАЛИ

Романов Дмитрий Иннокентьевич – И. о. директора:

В связи с рекомендациями специалистов отдела развития социального партнерства

и трудовых отношений департамента экономической политики и инвестиционного

развития администрации города Красноярска. в соответствии с Соглашением между

администрацией города Красноярска и Красноярской краевой организацией

mailto:udo_ddiu@mailKrsk.ru
consultantplus://offline/ref=CB1E9B2C29DB966E8CA5F2348A8CBBCE268EE29C26EDDD1349B86F3422891F9422E0A42D80F493EACAF281243C91F70A8A7F5437A731DEAC081B12B6I2FAG

Профессионального союза работников народного образования и науки Российской

Федерации на 2022-2024 годы и с изменениями в действующем законодательстве внести

следующие изменения и дополнения в Коллективный договор МБОУ ДО ДДЮ «Школа

самоопределения».

Были зачитаны все внесенные изменения.

В целях обеспечения требований охраны труда, предупреждения производственного

травматизма и профессиональных заболеваний, а также организации проведения проверок

условий и охраны труда на рабочих местах нам необходимо утвердить Соглашение по

охране труда на 2023 год. Оно составляется Приложением 5 к Коллективному договору на

начало календарного года. Проверки по выполнению Соглашения проводятся два раза в год

- на начало учебного года и конец календарного года.
Приложение № 5 «Соглашение по охране труда» в новой редакции на 2023 год (заслушали

специалиста по ОТ – Жук О.Ю.)

РЕШЕНИЕ

Общее собрание работников учреждения решило принять изменения в Коллективный

договор МБОУ ДО ДДЮ «Школа самоопределения»

Председатель собрания ______________      Д.И. Романов

                           Секретарь собрания __________________ И.К. Крамзина

		2023-02-06T16:04:00+0700
	123456
	Романов Дмитрий Иннокентьевич
	я подтверждаю этот документ